masuknya uang serta pengeluaran tidak boleh lebih besar

daripada pemasukan, artinya dalam rumah tangga diharuskan

mampu menstabilkan dan juga menyeimbangkan antara

pemasukan dan pengeluaran.

2.1.3. Teori Produksi Menurut Imam Al-Ghozali

2.1.3.1. Biografi Imam Al-Ghozali

Imam al-Ghozali dilahirkan pada tahun 450H (1058 M),

di Ghazal, Thusi provinsi Khurasa, Iran. Memiliki nama

lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ta’us at-Thusi as-Syafi’i al-Ghazali,

pernah menimba ilmu kepada ulama-ulama lain, yang kurang

diketahui namanya.

Kemudian beliau memutuskan untuk menggabungkan

diri kepada kelompok Nizam al-Mulk, sebuah kelompok yang

pada masanya digandrungi dan sangat menarik bagi para

cendekiawan muda Islam. Pada tahun 484 H (1091 M), Al-

Ghazali ditugaskan oleh Nizam Al-Mulk untuk mengajar

disebuah lembaga pendidikan tinggi Nizha̅miyah yang

didirikan di Baghdad. Atas prestasinya yang hebat, selama 4

tahun mengajar beliau mampu mendapat predikat maha guru

di umur 34 tahun, hal ini menjadikan al-Ghazali sebagai

Luba̅b al-Nadho̅r, dan juga Maba̅di’ wal Gha̅yat Fi Fannil

Khila̅f.

Pada tahun 488 H (1095 M) mengalami gangguan

syaraf, beliau tidak lagi mengajar di Nizha̅miyah. Beberapa

bulan kemudian al-Ghozali pergi meninggalkan Baghdad, dan

menuju Damaskus, Syiria. Untuk beribadah dan menjalani

kehidupan sufi. Beliau menghabiskan waktunya untuk khalwa̅t

dan i’itikaf disebuah masjid di Damaskus, berdzikir sepanjang

segera pergi ke Makkah, Madinah untuk berziarah ke makam

Nabi Muhammad SAW dan juga Nabi Ibrahim A.S, setelah

menunaikan ibadah haji beliau menuju Hijaz.

Setelah mengabdikan diri untuk ilmu pengetahuan dan

setelah memperoleh kebenaran yang hakiki pada akhir

hidupnya, beliau wafat di Thus 14 Jumadil Akhir 505 H / 19

Desember 1111 M. Dihadapan adiknya, Abu Ahmad

Mujiduddin, beliau meninggalkan tiga orang anak perempuan

sedangkan seorang anak laki-lakinya yang bernama Hamid